
2

třicátých let minulého století vypadal Mussolini téměř
jako Hitlerův rovnocenný partner v tehdejší „Ose“ přesně
tak, jako se dnes jeví Assad jako rovnocenný partner
Íránu. Ve skutečnosti to ale bylo tak (jak je tomu i dnes),
že existoval jednom jediný Vůdce a dnes je tím jediným
„Vůdcem“ íránský prezident Ahmadínežád a jeho klika
intrikánů slibujících příchod Mahdiho. Ve skutečnosti
využívá Írán Sýrii - jako využilo Německo Itálii - k tomu,
aby si usnadnil své rané strategické plánování ve
„třicátých letech“ tak, aby se ve „čtyřicátých letech“ stal
hegemonem. Podněcování nelogické a zbytečné války
Hizbállahu s Izraelem nemusí být pouze taktické
utajování jaderného problému Íránu, nýbrž zejména snaha
o strategicky nezvratné vehnání Sýrie do svého
odporného objetí přesně tak, jako Německo vehnalo Itálii
do Osy v průběhu španělské občanské války. Kromě toho

nadcházející převzetí Libanonu Íránem pomocí jeho
Waffen SS divize (také známé jako Hizballáh) není nic
jiného než moderní šíitský styl nacistického ánšlusu (také
známého jako invaze) Rakouska.

Stručně řečeno, zdánlivě neslučitelné prvky čtvrtého
Reichastánu se vzájemně zásobují jako osa, vzájemně se
brání jako osa a vzájemně se bojovně podporují jako
integrovaná osa: jsou tudíž osou. Pouhá skutečnost, že
Írán otevřeně nevystřelil ze svého území rakety na Izrael,
neznamená, že jeho dodávky vojenského materiálu,
obsluhy a technických „poradců“, jakož i duchovního
„povolení“ není podstatnou podporou pro otevřenou
válku Hisballáhu proti Izraeli. Podobně, jen proto, že Írán
neposlal žádné skutečné íránské vojáky v íránských
uniformách do Iráku otevřeně zabíjet americké vojáky,
neznamená, že logistické dodávky smrtonosných

improvizovaných výbušných
zařízení, finančních prostředků a
lidských sil iráckým povstalcům ze
strany Íránu jako svrchované
mocnosti nezabily a nezmrzačily
stovky amerických vojáků a
nedosáhly kritického bodu zvratu
pro destabilizaci Iráku. Taková tichá
ale extrémně smrtonosná válka
Íránu proti Spojeným státům v Iráku
má jednoznačně za cíl uštědřit
Spojeným státům katastrofickou
vojenskou porážku v Iráku. Je jasné,
že zlovolné iránské snahy v Gáze,
Libanonu a Iráku nejsou pouhým
pletením se do cizích záležitostí
nýbrž cíleným, integrovaným a
soustředěným válčením s
konkrétním záměrem zničit
rozhodující americké vojenské a
strategické zájmy v Perském zálivu
a ve světě.

Jakkoli důležité to bylo
intermezzo, vojenská „neonová“
hrozba Saddámova režimu pouze
zamaskovala paralelní, skutečné a
daleko větší nebezpečí tiše se
inkubujícího zla islamo-
nacistického Íránu kojeného ruskou
nukleární technologií za platby v
hotovosti. Rusko, stejně jako v roce
1940, prodalo naftu podstatně
důležitou pro Hitlerovu mašinérii
raného blitzkriegu proti Francii a
Anglii. Naštěstí zničení obávaného
Saddáma svedlo v současné době
ještě zastavitelný, finančně
omezený Írán k tomu, aby celému


